'MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN -

' Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

_ Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcion)
~ DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016

. Mérida

KA
Oy

Cudad Blanca I
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COORDINACION DE LA
POLITICA DE GOBIERNO
ASUNTOS FINANCIEROS
Y HACENDARIOS
SEGURIDAD NACIONAL
ASUNTOS DE ORDEN
PUBLICO Y DE
SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS
GENERALES
DESARROLLO SOCIAL

PROTECCION
AMBIENTAL

VIVIENDA Y SERVICIOS A
LA COMUNIDAD

SALUD

RECREACION, CULTURA
Y OTRAS
MANIFESTACIONES
SOCIALES

EDUCACION
PROTECCION SOCIAL

$42,303,374.00

$79,834,852.00

$1,548,551.00

$113,090,745.00

$449,760,727.00

$1,628,390,861.00
$41,497,965.00

$1,179,151,074.00

$42,546,894.00
$60,872,480.00

$30,538,007.00
$65,919,275.00

$7,925,095.00
-$41,502,210.00
$146,368.00
$16,005,280.00
$152,336,909.00

$862,863,624.00
$12,760,023.00

$740,108,810.00

$356,689.00
$54,530,855.00

$3,451,937.00
$9,885,899.00

|

$50,228,469.00

$38,332,642.00

$1,684,919.00

$128,096,025.00

$602,097,636.00

$2,491,254,376.00
$54,257,988.00

$1,919,259,884.00

$42,803,583.00
$115,403,335.00

$33,089,044.00
$75,805,174.00

$45,518,395.78

$21,425,860.47

$1,539,026.40

$107,913,416.98

$455,169,703.96

$1,404,869,651.14
$45,427,743.66

$958,300,054.12

$38,144,126.59
$86,872,535.41

$31,533,522.00
$66,904,049.64

$42,676,627.91

$20,669,240.30

$1,424,456.08

$102,056,551.68

$437,355,879.33

$1,356,666,908.52
$43,647,850.51

$931,431,462.69

$36,111,060.56
$82,709,414.37

$30,598,264.18
$63,305,605.01

T | Ampliaciones/ s 2o o -Subéjerél_clb_. e

= .. Concepto. - -Aprobado . " (Reducciones) | "Modm&ado i Devengado “Pagado pe s

g T S T ey ey 0 6=(3-4)
GOBIERNO $728,648,324.00 $149,146,369.00 $877,684,693.00 $682,840,450.00 $660,821,477.94 $194,864,243,00
LEGISLACION $38,899,284.00 $13,591,386.00 $52,490,670.00 $47,816,382.08 $43,426,749.77 $4,674,287.92
JUSTICIA $3,110,791.00 $643,541.00 $3,754,332.00 $3,457,664.33 $3,211,872.87 $206,667.67

$4,710,073.22

$16,906,781.53

$155,892.60

$21,182,608.02

$146,927,932.04

$1,086,384,823.86
$8,830,244.34

$959,959,828.88

$4,759,456.41
$28,430,799.59

$2,456,422.00
$8,900,224.36
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OTROS ASUNTOS $207,865,156.00 $41,769,311.00 $249,634,467.00 $176,586,619.72 $168,863,251.20 $73,047,847.28
SOCIALES

DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS,
COMERCIALES Y
LABORALES EN
GENERAL
AGROPECUARIA,
SILVICULTURA, PESCAY
CAZA

TRANSPORTE

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION

OTRAS NO CLASIFICADAS

EN FUNCIONES

ANTERIORES
TRANSACCIONES DE LA
DEUDA PUBLICA /
COSTO FINANCIERO DE
LA DEUDA
TRANSFERENCIAS,
PARTICIPACIONES Y
APORTACIONES ENTRE
DIFERENTES NIVELES Y
ORDENES DE GOBIERNO

$87,805,309.00
$64,390,770.00

$3,784,564.00

$1,337,932.00
$16,849,150.00
$1,442,893.00

$29,181,964.00

$20,385,825.00

$8,796,139.00

$37,870,875.00
$27,593,341.00

$882,535.00

$6,830,023.00
$2,365,865.00
$99,111.00

$18,763,223.00

$0.00

$18,763,223.00

$126,676,124.00
$91,984,111.00

$4,767,099.00

$8,167,955.00
$19,215,015.00
$1,542,004.00

$47,945,137.00

$20,385,825.00

$27,559,362.00

$94,614,463.82
$72,917,701.80

$3,225,466.26

$1,231,594.78
$15,722,708.27
$1,416,882.73

$34,426,489.63

$18,676,788.82

$15,749,702.71

$90,770,061.39
$690,815,744.44

$3,089,011.87

$1,187,955.08
$15,304,878.51
$1,372,471.51

$34,402,169,99

$18,676,786.82

$15,725,373.17

$31,161,730.18
$19,066,409.20

$1,541,632.74

$6,836,360.24
$3,492,306.73
$125,021.27

$13,518,697.47

$1,709,038.18

$11,809,669.29
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Total del Gasto $2,473,926,448.00 $1,068,643,991.00 $3,542,570,439.00 [ $2,216,650,944.49 $3}132,660,607.84 ) $1.325919,494.51
\

Bajo profesia de decir la verdad declaramos que Jos Estados Financieras y sus Notas son razonablemenle correctos y responsabilidad del emisor.

LIC. mﬁO VILA DOSAL C.P. JUAN %RLOS ROSEL FLORES, MTRO.

PRESIDENTE MUNICIPAL DIRECTOR DE FINANZAS Y TESORERIA MUNICIPAL
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